Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.12.2022, 9/120001

1

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
30 ноября 2022 г. № 391

Об изменении решения Миорского районного
Совета депутатов от 4 ноября 2019 г. № 133

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г.
№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Миорский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Миорского районного Совета депутатов от 4 ноября 2019 г.
№ 133 «О ставках земельного налога и налога на недвижимость» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Увеличить в 2,0 раза ставки земельного налога и налога на недвижимость

для организаций и индивидуальных предпринимателей за исключением:
организаций, оказывающих бытовые услуги населению в сельской местности

и имеющих сеть сельских комплексных приемных пунктов по приему заказов на оказание
бытовых услуг;

организаций, получающих субсидии из бюджета на возмещение части затрат при
осуществлении городских перевозок пассажиров в регулярном сообщении;

организаций, осуществляющих строительство и эксплуатацию мелиоративных
систем;

организаций, основным видом экономической деятельности которых является
переработка и консервирование мяса;

государственных организаций, основным видом экономической деятельности
которых является производство прочей верхней одежды;

организаций потребительской кооперации по объектам, расположенным
в г. Миоры.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Уменьшить ставки земельного налога и налога на недвижимость в 2,0 раза

организациям, оказывающим бытовые услуги населению в сельской местности
и имеющим сеть комплексных приемных пунктов по приему заказов на оказание бытовых
услуг, по объектам, предназначенным для оказания бытовых услуг населению.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.А.Драбо